[image: 1][image: ]
ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2020
№ 226

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление Главы
города Перми от 07.04.2017 № 63
«О стипендии Главы города Перми
«Спортивные надежды»

	В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в пункт 2 постановления Главы города Перми
от 07 апреля 2017 г. № 63 «О стипендии Главы города Перми «Спортивные надежды» (в ред. от 10.01.2018 № 2, от 10.12.2018 № 197, от 10.01.2020 № 1), изложив абзацы пятнадцатый, шестнадцатый в следующей редакции:
	«за 1 место на чемпионате, первенстве Приволжского федерального округа по иным олимпийским видам спорта, по базовым видам спорта – 1000 руб. в месяц;
за 2-3 места на чемпионате, первенстве Приволжского федерального округа по иным олимпийским видам спорта, по базовым видам спорта – 500 руб. в месяц.».
	2. Внести в Положение о присуждении стипендии Главы города Перми «Спортивные надежды», утвержденное постановлением Главы города Перми
от 07 апреля 2017 г. № 63 (в ред. от 10.01.2018 № 2, от 10.12.2018 № 197,
от 10.01.2020 № 1), следующие изменения:
	2.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
	«3.1. При выдвижении кандидата на присуждение Стипендии заявитель до 31 декабря года, предшествующего году, в котором назначается выплата Стипендии, представляет в комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми (далее – Комитет) следующие документы:
	ходатайство заявителя о выдвижении кандидата;
	характеристику-представление от заявителя на кандидата, содержащую сведения о спортивных достижениях кандидата в текущем году;
	копии протоколов, заверенных главной судейской коллегией спортивных соревнований, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в которых участвовал кандидат в текущем году;
	выписка из Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в которых участвовал кандидат в текущем году;
	документ, подтверждающий постоянное или временное проживание кандидата в городе Перми;
	копию документа, удостоверяющего личность кандидата;
	копию документа, удостоверяющего личность законного представителя кандидата, если кандидат не достиг возраста 14 лет;
	согласие на обработку персональных данных согласно приложению к настоящему Положению.»;
	2.2. дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Внести изменения в состав комиссии по присуждению стипендии Главы города Перми «Спортивные надежды», утвержденный постановлением Главы города Перми от 07 апреля 2017 г. № 63 (в ред. от 10.01.2018 № 2, от 10.12.2018
№ 197, от 10.01.2020 № 1), изложив позицию:
	«Секретарь:

	Тимаков
Илья Сергеевич
	- главный специалист сектора по организации
спортивно-массовой работы отдела развития
физической культуры и спорта комитета
по физической культуре и спорту администрации города Перми»

в следующей редакции:
	«Секретарь:

	Микова
Александра Анатольевна
	- главный специалист сектора по организации
спортивно-массовой работы отдела развития
физической культуры и спорта комитета
по физической культуре и спорту администрации города Перми».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми								  Д.И. Самойлов

3

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 15.12.2020 № 226

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя (до 18 лет) / кандидата (достигшего 18 лет)

являясь законным представителем несовершеннолетнего (до 18 лет)
______________________________________________________________________,

проживающий по адресу: ________________________________________________

______________________________________________________________________,
(адрес по паспорту)
документ, удостоверяющий личность: _____________________________________

номер ____________________, дата выдачи ________________________________,

кем выдан: ____________________________________________________________,
выражаю согласие на обработку моих, моего ребенка (нужное подчеркнуть) персональных данных комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми с целью участия в конкурсном отборе на участие в конкурсе на присуждение стипендии Главы города Перми «Спортивные надежды»:
фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, место рождения, адрес регистрации и проживания, данные документы, удостоверяющего личность.
С предоставленными персональными данными планируется совершать следующие действия: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение, опубликование на официальном сайте администрации города Перми, извлечение, использование, передача путем предоставления, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
Планируются следующие способы обработки представленных персональных данных: смешанная.
Настоящее согласие действует с даты подписания до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.
Настоящее согласие может быть отозвано путем подачи письменного заявления в адрес комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми.

«___»_________ 20__ г. __________ / _____________________________________ /
                                                                                             (подпись, фамилия, имя, отчество прописью полностью)

image1.wmf

image2.png